K 2 (quarit)

„(quærit D. Chrysostom.) an tam labilis tu me-
 „moria, ut tibi uelle sit recordari? Non hoc
 „ob se dicit, sed propter hominem, more S. Scripto-
 „ture, que dicit Deum agere, id quod, agere
 „facit: *Nunc cognos quod imas Dominum*, id
 „est, nunc feci te cognoscere &c. Quando obdu-
 „xero condensis nubibus etheria, qua terræ mi-
 „taz videbuntur inuicta, ponam arcum meum,
 „ut recordaris pacis, & promissi mei, quod ce-
 „cundo mundum non sim diluvio perditurus:
Gen. 22.
 „**D. CERY.** Non quia ipse opus habeat recordatione, sed ex
 „nos ad illud signum respiciens, nihil durum
 „f. spicemur, sed ita in recordem præmissum.
 „Ex reborenum, & fidamus. Domine, si pa-
 „cium meas cum hominibus, & sit fodus in-
 „ter te & illos: quomodo tu solus es, qui, no-
 „stro loquendo modo, nostro moe re ipsum ob-
 „stringis? Quomodo tu solus, qui signum das
 „securitatis, quod verbo non deersis infidus, si a-
 „balque firmus promissis? An hoc ratio non
 „exigebat, ut licet tu, tuo modo mortalibus
 „obstringis, te de cetero non amplius illis ira-
 „git: cum, ut i los altero diluvio demerges; pa-
 „nites ex alia parte & illi se obligaret, quod
 „de cetero similibus sceleribus non efficien-
 „titatu? Hoc non; Deus solus est, qui no-
 „stro mons hominibus obstringit, & ipse ar-
 „cum stat in celo in signum, quasi dominus
 „præmissi sicut forent, hoc enim est quod ipse
 „præteredit, haec eius mens, ut videamus, ac
 „leiamus, quod ex parte sua nonquam ipse
 „desiderat præmissis gratia sua, donorum, mi-
 „sericordie: nos vero ipsi deficiamus, promis-
 „sa fallimus: nonquam nostra nobis venit
 „perditio ex Dei parte, quasi ipse nos deserat,
 „a Hom. 9.
 „**quod Deus** non est, nostrum peccatum est, nos eius misericordia non
 „causa ma-
 „teriam, „illum deservimus perditellus, nos ipi nestris,
 „b D. Ave, „seculifragi, cupiditatibus inheremus.
I. 3. de Cl. Hanc doctrinam prosequuntur probantque
 „mit e. 10. subtiliter D. Basili. a. & D. Augustini. b. Atque
 „in lib. de ex illo principio declarant illis adeo familiari:
 „naturali. & *Sicut vita corporis anima est, ita etiam anima Dei*
 „*est. Dic agnus dexter, filius mei.* (inquit D. Au-
 „26. T. c. gulin. c. &c.) Sed ramen verum dico. *Dna sunt*
 „*in Pstl. vita, una corporis, altera anima: sicut vita cor-*
 „*po- in illo perit anima est, sic vita anima Deus est: quomo-*
 „*sud. Vnde quo si anima deficerat corpus moritur, sic anima mo-*
 „*nire pro- ritur, si deficerat Deus. Nihil magis delectat ani-*
 „*mam abo. manu in tota terrenu natura, quam proprio vi-*
 „*T. 8. n corpori, ei dando esse, vivere, sentire, moue-*
 „*re, & quicquid boni possidet; hoc enim pro-*
 „*prus est eu. lotus. Ad quod talen habet incli-*
 „*nationem; qualem apis ad centrum, & ignis ad*
 „*lyderas prout liceat eam Deus uiruet adamani,*
 „*margarita, aut etiam particule caroli, aut stelle*
 „*fulgentissimæ, & foli, non habet quieter, quin-*
 „*imo semper quasi vim passa dolere, si extra cor-*
 „*pus suum alteri cui libet vincretur. Hoc ita verum*
 „*judicat D. Augustini. a. & exponit D. Thom. b. 2. t. 11.*
 „*Q. od anima Sanctorum in celo, & consequen-*
 „*ter, quarum desideria ac appetitus in omnibus lin-*
 „*satiatur beatitudine, nihilominus optat, deinde bal-
 „*tanque semper redire, siisque corporibus reuni-ars,*
 „*ri, eo modo, quod si aliquod p. f. est infinitum il-*
 „*lud-gaudium in aliquo diluere, hoc esset, quod Ama-*
 „*videnter se suis primari corporibus, in quibus volu-*
 „*naque eam q. a. in centro suauiter re-rieat*
 „*quietescit. Hinc edicimus quod anima numquam defat-*
 „*prior egressum de corpore medietur, si prius ex cuius-*
 „*parte corporis contraria dispositio non apponatur ei-*
 „*tur, ut feb. 18, quia corruptum sanguinem, in quo inca-*
 „*habet anima secundum principalem, laqueus, qui cupi-*
 „*ei vitales spiritus præfocat, quibus in corpore n.*
 „*conservatur: ita pugnios, qui co-transiereret,*
 „*vbi illa præcipue residet, velius quo ei caput*
 „*medium difunditur, vbi ipsa suas primas habet*
 „*operations.*
 „Hac supposita proportione, dico: quod siue
 „nihil in re creat animam, ac corpori suo uirtutem
 „nihil Deum plus recreat, quam anima uiri, in
 „eaquo demorari: haec eius est loculus quietis,
 „centrum, & locus habitationis. Placeat audire
 „Deum quibusdam hominibus colloquente, qui
 „sibi in eo gratulabantur, quod proponente Deo
 „domum adficare diuissimam, multo artificio
 „argenti, architecturae etiam & eminenti-
 „tissimæ, siisque mutuo dicebant: O quam liben-
 „ter Deus hanc domum inhabitabit, tan opulen-
 „tam. Vocat Deus Isam, cui præcipit: vade, I. 14. 11
 „diluvii: vos nonne alligat terror: *Caelum sedes*
 „*mea, terra autem scab. Uom pedum morum. Que*
 „*est ista domus, quia am adficabis mihi?* Et quis est
 „*iste locus quicquid mei?* Rationis impotes: quam
 „potestis adficare domum tantæ meæ celumendi-
 „ni condignam, que mihi si fedes quietis? Cœ-
 „lum tanta est maiestati nimis angustum, & ter-
 „ra vile pedum morum suppedaneum. Qualis
 „est igitur, Domine tuae domus quietis? Super
 „quem requiescerit spiritus meus: nisi super humi-
 „litatem, & mansuetum, tremorem in sermones meos?
 „En meæ locus quietis anima est humili, mutus,
 „timida, ibi moratur: Adeum veni que, Ex morte. 10. 14. 15
 „sionem apud eum faciemus. Et haec ratio princi-
 „palis,*

111. talis, eligendi populum in hoc mundo, ut sibi
locum eligeret quietis & habitationis: Dominus
in ea iubabit ab eo bisum. Et hoc, mea quidem
P. 54.10. sententia significat David his verbis: Verum a-
men prope timenes eum salvare ipsius, ut iohabi-

111. ter gloria in terra nostra. Hinc deinceps de-

Animi doce Theologia, qd od in hunc finem deinceps
creavit Deus mundum, ut animas habearet, in

Dominus ut quibus requiesceret, & iuiciationi sua satifa-

cet, ut puta, hominibus se communicaret, illis

quicunque istis.

111. et summi natura boni, & sola natura rationalis

tanti capax est bona. Sic ostendit Deus D. Iohani

supremam illam civitatem: Ecce tabernaculum

Dei cum hominibus, & habitatione in eis &c. Et

sicut heni diximus: etum illi regnum illud in

quo Deus aeternum moralibus gloriosus; de quo

Iesu Christi D. Paulus. Hoc ipsum declarat sermo di-

uimus ex ore sapientis, de terrum agens prod. Cito-

ne, quod Deus coros stellis ornauerit, terram

plantis, ac fontibus, aera repleteur aribus, mate-

pribus, hac omnia ad hominem preparaverit nu-

tritionem: ipse enim erat totius finis viuenter: si

queras ad quicq? Responser: Delicia mea esse cum

filii hominum. Alludens ad historiam creationis

Numquam enim ab opere desistit, donec creatis

omnibus, tota Sanctissima Trinitas diuina con-

Gen. 1.26. siderat summaq? sapientia deinceps: Faciamus

hominem ad similitudinem & similitudinem nostram.

Creato vero homine: Requiritur Deus. Hinc col-

lige Dei, haec esse prima desideria, sedem sibi fi-

gere queris in anima, illi vnde adeo stridet, vt

viuum quid cum ipsa fiat. Hinc tenetas illas am-

casique percipias Dei voces: Aperi mihi foras mea,

ponsa &c. Ecce ito ad ostium & pulso, si quis au-

Apc. c.3. dicieris vocem meam, & aperteus vestiarum, in-

babo &c. Hanc ut Deus ingreditur, ibi quia in

loco residet quietis; ne timueris; quid ipse pr.or

discelsum, meditetur, si tu prior de illo non co-

gitas ejcendo, & ex parte tua penas obsecu-

lam, quid illum eliminet, ut est tebris inboistera-

conuersationis, appetitus luxuriosus, qui tibi vi-

res ossaque comminuat, auti cupiditas, qua vita-

les spiritus suffocet charitatis: atrabilis, qua cor-

vindictæ desiderijs confidiat: ambituola super-

bia, qua capitis caufet delirium & illud implet-

vanitatis: Peccata vestra diuinerunt inter vos,

& Deum vestrum.

§ 14. Homo ipse Deum ejicit, ipse sibi manus
adseri detrimentum, quam omnes creature
simil unita ei possint adserire.

Hinc orum est, quod Deus vintari iussit per prophetam suum Azariam filium Oded. 1. Parab.